
Arbeidsprosess etter flytting
Denne modellen viser oss hvordan foreldre og barneverntjenesten skal samarbeide når barn bor i fosterhjem 
som hjelpetiltak. Foreldrene skal være aktive og involverte i barnets liv utfra barnets forutsetninger og 
særlige behov. Målet med dette arbeidet er å reparere relasjonen og styrke foreldrene slik at de kan ta 
omsorgsoppgavene tilbake.  

Dette er et strukturert samarbeid som foregår i flere faser. Selve arbeidsprosessen skisseres i pkt 1-4, den 
grønne delen av modellen. Dette er en sirkulær arbeidsprosess som gjentas så lenge barnet bor utenfor 
hjemmet. Den gule delen av modellen benyttes når familien kan avhjelpes med mindre inngripende tiltak  
enn fosterhjem. 

1. Gjennomgang av vedtaket om flytting som hjelpetiltak
Barneverntjenesten og foreldrene skal sammen gå gjennom vedtaket med mål om en felles forståelse av 
situasjonen.
Validering av foreldrenes egen opplevelse av hjelpebehovet i familien er i denne fasen et hovedpoeng. Lytt ut 
og skriv ned. Bruk tid på dette. Her bygges tillitt og samarbeidsrelasjon for videre prosessarbeid i oppfølging av 
foreldre. Dette vil også være utgangspunktet for å integrere flyttingen inn i barnets livsfortelling.

2. Planleggingsfase
Barneverntjenesten og foreldrene skal sammen, med utgangspunkt i årsak til flyttingen, planlegge 
oppfølgingen videre. Bruk mal Foreldrenes oppfølgingsplan for å sikre god, individuell og strukturert oppfølging.

3. Oppfølgingsfase
Gjennomføring av tiltak og oppfølging i tråd med forelderens oppfølgingsplan og samværsplan. Oppfølgingen 
skal bidra til reparasjon av relasjon og til å styrke foreldrene i prosessen med å ta tilbake omsorgsansvaret. 
Bruk samtalekortet Sammen om samvær og Trygg gjenforening.

4. Evaluering og vurdering av hjelpetiltak
Evaluer oppfølging og samværsordning i tråd med vedtak. Barneverntjenesten skal vurdere om familien kan 
avhjelpes med mindre inngripende tiltak enn fosterhjem.
Bruk mal for Evaluering av oppfølgingsplan og samtalekortene Familiestyrkende tiltak og Sammen om samvær. 

5. Planlegge og forberede hjemflytting
Når barneverntjenesten har vurdert at familien kan avhjelpes med mindre inngripende tiltak, fattes nytt vedtak 
om hjelpetiltak evt avslutting av sak. Ved planlegging av hjemflytting bruk samtalekortet Trygg gjenforening.
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